
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 
 
 

 
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008 

и 143/2016) и члана 72. и 86. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“ број 1/2013, 95/2016, 98/2016 и 124/2016), 

 
Градско веће Града Ниша, на седници од  27.06.2018. године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I     Ставља се ван снаге Програм локалног економског развоја Града Ниша за 2018. 

годину (''Сл. Лист Града Ниша'' бр. 53/2018), који је усвојен на седници Градског већа дана 
08.06.2018. године под бројем 715-4/2018-03 од 08.06.2018. године. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Дана 19.04.2018. године је донет Закон о планском систему Републике Србије (''Сл. 

гласник Р. Србије'' бр. 30/2018), чија примена почиње 29.10.2018. године.  
Програм локалног економског развоја Града Ниша за 2018. годину је Градско веће 

усвојило 08.06.2018. године под бројем 715-4/2018-25.  
Према чл. 37 Статута Града Ниша (''Сл. лист Града Ниша'' бр. 88/2008 и 143/2016) у 

надлежности је Скупштине Града Ниша доношење програмa развоја Града и појединих 
делатности.  

Према чл. 58 Статута Града Ниша (''Сл. лист Града Ниша'' бр. 88/2008 и 143/2016) 
Градско веће образује Привредно-економски савет. Привредно-економски савет је надлежан 
да даје иницијативе везане за економски развој, разматра стратегије и планове економског 
развоја и прати спровођење планова и програма локалног економског развоја. 

У циљу методолошког усаглашавања, и усаглашавања са Законом о планском систему 
Републике Србије (''Сл. гласник Р. Србије'' бр. 30/2018) и Статутом Града Ниша (''Сл. лист 
Града Ниша'' бр. 88/2008 и 143/2016), одлучено је да и Програм локалног економског развоја 
разматра и усваја Скупштина Града Ниша.     

Обзиром на напред наведено, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
Број: 784-3/2018-03 
У Нишу, 27.06.2018. године                                  

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                             

                                                                                                               
                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                      

                                                                                                             Дарко Булатовић           


